2019年度第１回倫理審査委員会議事録要旨

日 時：平成 31 年 1 月 29 日(木)   9 時 30 分から 10 時 10 分

場 所：公財）鷹揚郷腎研究所弘前病院  6 階 会議室

出席者：齋藤久夫委員長、花田外部委員、工藤外部委員、坪井委員、畠山委員、

中西委員、永澤委員、赤石委員、小山委員、大里委員、勢州谷委員、

岩渕委員、蔦谷委員

     ＊齋藤文匡委員、五十嵐委員は書面による審査       （順不同）

 欠席者：樋川委員、齋藤朝子委員

承 認 番 号 2020-001

申 請 内 容 新規申請

課 題 名 血液透析患者のカルニチンに関連する因子の検討

研究代表者 弘前病院 リハビリ治療部  川﨑 忍

審 査 結 果 条件付き承認

標記研究計画書について審議の結果、指摘事項を修正し適切な対処がな

されていれば承認することとした。